
ハイカムシャフト

L型 カムシャフト 3点セット

L型 素材カムシャフト

このカムシャフトは、従来の77度シリーズから各プロフィールごとの
カムプログラミングデーターを基に新たに設計変更を施したものです。
今までに勝る瞬発力とビックパワーを狙うためのバルブリフトカーブは
急激な加速度を持つ立ち上がり角度と充分にジャンピング対策されたカ
ム山トップ部の形状から形成されています。理想のエンジン性能曲線を
めざして動弁系パーツと同時進行で開発されたメカチューン専用のスペ
シャルカムシャフトです。

￥100,000

Ｌ6セット価格　￥216,000
Ｌ4セット価格　￥176,000

77度 i＋10,000rpmS/P＋ビックバルブ
＋チタンリテーナー＋強化バルブコッター

作用角 

（新素材採用、リューブライト表面処理施工） 

カムリフト バルブリフト 
IN 77度 10.0 14.5～14.8mm
EX 77度 10.0 14.5～14.8mm

L型 77度 i 5点セット

高速

中速

低速

アイドリング

ノイズ

77G
75B
77Ⅰ 

高速 

中速 

低速 

アイドリング 

ノイズ 
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L型 77度 i カムシャフト

型式 名　称 カムリフト バルブリフト 中心角  L4 備　考 

L型 73度A 8.6 103度 

103度 

・ノーマルバルブ対応、ストリート、スポーツ走行。　7000回転以内　

・ノーマルバルブ対応、ストリート、スポーツ走行。　7500回転以内　

・推奨排気量　1,600～3,100cc ストリート、スポーツ走行。　7000回転以内 

・輸出用68度のトルクアップ版　スポーツキャブ、SUキャブ対応　※L20は注記参照 

・輸出用68度のトルクアップ版　スポーツキャブ対応　　※L20は注記参照 

・標準バルブスプリングとロッカーガイドの再利用可。リセス加工不要。6000回転以内

・標準バルブスプリングとロッカーガイドの再利用可。リセス加工不要。6000回転以内

L型 75度A
75度B

8.6 104度 
L型

77度G 9.6 104度 
¥100,000

L型
L型 77度 i 10.0

10.0

101度 

¥77,000
¥77,000
¥77,000
¥77,000
¥77,000

¥100,000
¥100,000 ¥100,000
¥100,000 ¥100,000

・ドラッグレース、周回レース　※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換 

・ドラッグレース、周回レース　※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換 

・ドラッグレース、周回レース　※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換 

 名　　　　品 式型 L6

L6

備　考 
L型 66度Aカムシャフト＋9000回転対応S/P＋ロッカーガイドSET  ・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応　（ﾛｯｶｰｶﾞｲﾄﾞ標準設定4.0mm)

・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応   （ﾛｯｶｰｶﾞｲﾄﾞ標準設定4.0mm)

・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応

・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応    （ﾛｯｶｰｶﾞｲﾄﾞ標準設定4.5mm)

・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応    （ﾛｯｶｰｶﾞｲﾄﾞ標準設定4.5mm)

L型 68度Aカムシャフト＋9000回転対応S/P＋ロッカーガイドSET

L4

スーパーDRAGプ
ロフィール

亀有マスタ
ー77度 i

L型 66度A 8.3 12,0～12,3 108度 ¥77,000
L型
L型

68度A
68度B

70度B

8.6
6.8

6.8

12,4～12,7

12,4～12,7

12,4～12,7
12,4～12,7
14,5～14,8
13,9～14,2
14,5～14,8

9,7～10,0

9,7～10,0

107度 

L型
L型

70度A 8.6 104度 
106度 

105度 

¥77,000

   ¥77,000

¥77,000   ¥77,000
¥77,000   ¥77,000

¥77,000

¥77,000

L型 70度Aカムシャフト＋9000回転対応S/P＋ロッカーガイドSET   ¥107,000
  ¥107,000
  ¥107,000

 

L型 73度Aカムシャフト＋9000回転対応S/P＋ロッカーガイドSET ¥107,000 
L型 75度Aカムシャフト＋9000回転対応S/P＋ロッカーガイドSET ¥107,000

¥96,000 

¥96,000 

¥96,000 
¥96,000 

¥96,000

22※表示価格は本体価格です。別途消費税が加算されます。

66度A                 68度A                  70度B

73度A                 75度A                  77度ｉ ■ロッカーガイド厚みは標準3.0mmに対し、バル
ブ突き出し量やカムのベースサークル、カムホルダ
ースペーサーの使用などの条件により選択します。

■ストリートに最もマッチングのよい9000回転対応
　バルブスプリングが付属。

注記）Ｌ20エンジンでピストンサイズが82.5φ以下、カムリフト8mm以上の仕様の場合、シリンダーブロックエキゾースト側にバルブ
         リセスの追加工が必要になります。リセスの深さや位置に関するご質問は当社までお問合せください。
　　　L24､L26､L28、L4エンジンに関しては、全て標準的に83φ以上なので、STDバルブであればシリンダーブロックのリセス加工
　　　は不要です。ピストンサイズが82.5φ以下でも、68Ｂや70Bであればカムリフトが6.8ｍｍなのでリセス加工は不要になります。

No,20231001

    （ﾛｯｶｰｶﾞｲﾄﾞ標準設定4.5mm)

77G
75B
77Ⅰ 


