

L型 素材カムシャフト

型式	名 称	カムリフト	バルブリフト	中心角	L6	L4	備考
L型	66度A	8.3	12,0~12,3	108度	¥77,000	¥77,000	・輸出用68度のトルクアップ版 スポーツキャブ、SUキャブ対応 ※L20は注記参照
L型	68度A	8.6	12,4~12,7	107度	¥77,000	¥77,000	・輸出用68度のトルクアップ版 スポーツキャブ対応 ※L20は注記参照
L型	68度B	6.8	9,7~10,0	106度	¥77,000	¥77,000	・標準パルブスプリングとロッカーガイドの再利用可。リセス加工不要。6000回転以内
L型	70度A	8.6	12,4~12,7	104度	¥77,000	¥77,000	・推奨排気量 1,600~3,100cc ストリート、スポーツ走行。 7000回転以内
L型	70度B	6.8	9,7~10,0	105度	¥77,000	¥77,000	・標準バルブスプリングとロッカーガイドの再利用可。リセス加工不要。6000回転以内
L型	73度A	8.6	12,4~12,7	103度	¥77,000	¥77,000	・ノーマルバルブ対応、ストリート、スポーツ走行。 7000回転以内
L型	75度A	8.6	12,4~12,7	104度	¥77,000	¥77,000	・ノーマルバルブ対応、ストリート、スポーツ走行。 7500回転以内
L型	75度B	10.0	14,5~14,8	103度	¥100,000	¥100,000	・ドラッグレース、周回レース ※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換
L型	77度G	9.6	13,9~14,2	104度	¥100,000	¥100,000	・ドラッグレース、周回レース ※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換
L型	77度 i	10.0	14,5~14,8	101度	¥100,000	¥100,000	・ドラッグレース、周回レース ※ロングビックバルブ、10000S/P、リテーナー要交換

注配) L 20エンジンでピストンサイズが82.5 ¢以下、カムリフト8mm以上の仕様の場合、シリンダーブロックエキゾースト側にバルブ リセスの追加工が必要になります。 リセスの深さや位置に関するご質問は当社までお問合せください。 L 24、L26、L28、L4エンジンに関しては、全て標準的に83 ¢以上なので、STD/バルブであればシリンダーブロックのリセス加工 は不要です。ピストンサイズが82.5 ¢以下でも、68 B や70 B であればカムリフトが6.8mmなのでリセス加工は不要になります。

L型 カムシャフト 3点セット

型式	品名	L6	L4	備考
L型	66度Aカムシャフト+9000回転対応S/P+ロッカーガイドSET	¥107,000	¥96,000	・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応 (ロッカーガイド標準設定4.0mm)
L型	68度Aカムシャフト+9000回転対応S/P+ロッカーガイドSET	¥107,000	¥96,000	・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応 (ロッカーガイド標準設定4.0mm)
L型	70度Aカムシャフト+9000回転対応S/P+ロッカーガイドSET	¥107,000	¥96,000	・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応 (ロッカーガイド標準設定4.5mm)
L型	73度Aカムシャフト+9000回転対応S/P+ロッカーガイドSET	¥107,000	¥96,000	・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応 (ロッカーガイド標準設定4.5mm)
L型	75度Aカムシャフト+9000回転対応S/P+ロッカーガイドSET	¥107,000	¥96,000	・ノーマルバルブ、ノーマルヘッド対応 (ロッカーガイド標準設定4.5mm)











■ロッカーガイド厚みは標準3.0mmに対し、バルブ突き出し量やカムのベースサークル、カムホルダースペーサーの使用などの条件により選択します。

